Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.10.2024г. г. Тайшет №890

О внесении изменений в Регламент
реализации администрацией
Тайшетского городского поселения
полномочий главного
администратора доходов бюджета
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» по взысканию
дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и
штрафам по ним, утвержденный
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения
от 07 июня 2023 года№504

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18
ноября 2022 года №172н «Об утверждении общих требований к регламенту
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»,
распоряжением администрации Тайшетского городского поселения от 25 декабря
2018 года №553 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в
целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества
администрирования доходов бюджета Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», повышение эффективности
работы с просроченной дебиторской задолженностью и принятие своевременных
мер по ее взысканию, а также усиление контроля за поступлением неналоговых
доходов, администрируемых администрацией Тайшетского городского
поселения, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в Регламент реализации администрацией
Тайшетского городского поселения администратора доходов бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам
по ним, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 07 июня 2023 года№504 следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку

данных по доходам бюджета Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на основании информации о непогашенных

начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых
результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам,
признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной
осуществляется постоянной инвентаризационной комиссией администрации
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по
состоянию на 1 июля, 1 октября, 1 января года, следующего за отчетным».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» и опубликовать в бюллетене «Вестник Тайшетского
городского поселения».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В.Захарич

Исп.: Витрук О.А.
тел. 2-08-43